
Kara  więzienia  dla
ekoaktywistek  ze  Just  Stop
Oil
29 września 2024
W Wielkiej Brytanii sąd skazał dwie „ekoterrorystki”, czyli
„działaczki na rzecz ochrony środowiska”, na kary więzienia za
oblanie zupą „Słoneczników” Van Gogha w National Gallery w
Londynie. Ten „zamach” miał miejsce 14 października 2022 r.

Wyrok zapadł w piątek 27 września. W wyniku ataku zniszczeniu
uległy na szczęście tylko ramy obrazu. Ekowariaci wywodzą się
ze środowiska grupy „Just Stop Oil”.

Tym razem nie skończyło się na grzywnie, jak to często bywa.
Aktywistka Phoebe Plummer (23 lata) została skazana na dwa
lata  więzienia,  a  Anna  Holland  (22  lata)  na  20  miesięcy
więzienia.

Rama uległa uszkodzeniu w niewielkim stopniu, a sam obraz z
1888 roku i rozpoznawalny na całym świecie, był chroniony
szkłem.  Była  to  jedna  z  wielu  akcji  „Just  Stop  Oil”  z
ubiegłego  roku,  której  działacze  żądali  zaprzestania
eksploatacji węglowodorów na terenie Wielkiej Brytanii.

Wyrok uznano za dość surowy, ale tylko takie decyzje mogą
odstraszyć  przestępców  lub  idiotów,  którzy  ulegając
propagandzie klimatyzmu sięgają po nieakceptowalne metody i
narażają na zniszczenie największe dzieła kultury.

Na razie jednak ekoterroryści przeprowadzili „kontratak” i w
dniu  ogłoszenia  wyroku  ponownie  zaatakowali  w  londyńskiej
Galerii Narodowej zupą twórczość Vincenta van Gogha. Oblali
obrazy „Martwa natura: wazon z piętnastoma słonecznikami” z
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1888  roku  oraz  „Martwa  natura:  wazon  z  dwunastoma
słonecznikami” z 1889 roku z tej samej serii van Gogha. Na
szczęście obraz nie ucierpiały – chroniła je gruba szyba. Mimo
to  klimatyczni  ekstremiści  zostali  zatrzymani  pod  zarzutem
niszczenia mienia.

Organizacja Just Stop Oil już odniosła się do ataku w swoich
mediach społecznościowych. Napisała, że była to forma protestu
przeciwko wyrokom nałożonym na innych członków ich grupy.

Być może ci, a także wszyscy następni, członkowie Just Stop
Oil też zostaną zamknięci i w końcu skończą im się ręce do
gotowania zupy i oblewania nią obrazów?
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